
停留所　等 発 停留所　等 発
アストラムライン伴駅バス停 9:06 アストラムライン伴駅バス停 11:26
アストラムライン大原駅バス停 9:13 アストラムライン大原駅バス停 11:33
こころ入口バス停 9:26 こころ入口バス停 11:46
広域公園テニスコートバス停 9:33 広域公園テニスコートバス停 11:53
A.city中央バス停 9:36 A.city中央バス停 11:56
アストラムライン広域公園前バス停 9:41 アストラムライン広域公園前バス停 12:01
五月が丘３丁目バス停 9:51 五月が丘３丁目バス停 12:11
そらの北バス停 9:54 そらの北バス停 12:14
広島工業大学高等学校 10:15 広島工業大学高等学校 12:35
なぎさ公園小学校前 - なぎさ公園小学校前 -
広島なぎさ中高 10:20 広島なぎさ中高 12:40

【なぎさ中・高】 【工大高】

広島工業大学高校前 ・ 広島なぎさ中・高行き 広島工業大学高校前 ・ 広島なぎさ中・高行き

警報解除後の臨時便運行時刻予定表

※気象警報発令後、午前9時までに警報が解除された場合は、
　臨時登校便を運行いたします。

※気象警報発令後、午前11時までに警報が解除された場合は、
　臨時登校便を運行いたします。

【各停留所の予定時間は見込み時間であり、交通状況等によって前後する場合があります。】 【各停留所の予定時間は見込み時間であり、交通状況等によって前後する場合があります。】

（1）午前６時の時点で広島市に「暴風警報」、「洪水警報」または「大雪警報」の
　　いずれかでも発令中であれば　自宅待機とする。

（1）午前６時の時点で広島市に「特別警報」または、
　　「洪水警報」「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」のいずれかを発令している場合は、
　　自宅待機とする。
　　（※波浪警報、高潮警報、大雨警報のみが発令されている場合は登校となります。）

（2）自宅待機中、午前９時までに警報が解除された場合は、午前１０時２０分登校（ＨＲ）、
　　３校時目（午前１０時３５分）より授業開始とする。

（2）自宅待機中、午前９時までに警報が解除された場合は、午前１０時４０分始業（ＳＨＲ）、
　　午前１０時５５分から３時限目以降の授業を実施する。

（3）自宅待機中、午前１１時までに警報が解除された場合は、午後１２時45分登校（ＨＲ）、
　　５校時目（午後１時）より授業開始とする。

（3）自宅待機中、午前１１時までに警報が解除された場合は、午後１時１５分始業（ＳＨＲ）、
　　午後１時２５分から５時限目以降の授業を実施する。

（4）自宅待機中、午前１１時までに警報が解除されない場合は、臨時休校とする。 （4）自宅待機中、午前１１時までに警報が解除されない場合は、臨時休校とする。

（5）土曜日（午前中授業）の場合は、午前９時までに警報が解除されなければ、
　　臨時休校とする。



令和6年4月現在

判断
時刻

6:00 広島市
「特別警報」または
「洪水」「暴風」「大雪」「暴風雪」警報
のいずれかの発令

自宅待機 広島市
「暴風」「洪水」「大雪」警報
のいずれかの発令

自宅待機
広島市
佐伯区

大雨・洪水・暴風・暴風雪・大雪警報
のいずれかの発令

休校

～9：00 広島市 　上記警報の解除
10：40始業

（10:55～3時間目）
広島市 　上記警報の解除

10：20登校
（10：35～3校時目）

9:00 広島市 　〃　　　　　　解除無し
自宅待機

（※土曜日/午前中授
業の場合は休校）

広島市 　〃　　　　　　解除無し 自宅待機 　

～11：00 広島市 　〃　　　　　　の解除
13：15始業

（13：25～5時間目）
広島市 　〃　　　　　　の解除

12：45登校
（13：00～5校時目）

　

11:00 広島市 　〃　　　　　　解除無し 休校 広島市 　〃　　　　　　解除無し 休校

「波浪」「高潮」「大雨」警報のみの場
合。

登校 「大雨」警報単独の発令のみの場合。 登校 ※
前日に判断して臨時休校措置する文
書を配布した場合。

休校

広島市
以外

生徒の居住する地域に上記警報のい
ずれかが発令中の場合。

自宅待機
「大雨」警報に伴い、「洪水」警報があ
わせて発令された場合。

・自宅待機
午前１１時までに解除
されなければ休校

※
上記以外でも校長や保護者の判断に
よる。

自宅待機/休校

※
上記以外でも校長や保護者の判断に
よる。

休校/公認欠席 ※
上記においても天候回復傾向の場合
等、校長の判断による。

登校

※の場合、幹事校へ報告し、幹事校から廿日市交通へお伝えする。（ただし、幹事校が登校日でない日は、直接各校から廿日市交通へお伝えする。）

小学校　（最大乗車：18名）

9：06　伴駅発　臨時便（2台）運行

11：26　伴駅発　臨時便（2台）運行

その他

気象警報発令時の対応によるスクールバス臨時便について

工大高校　（最大乗車：0名） 中・高　（最大乗車：49名）


